
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ.! РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
ОФО КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМ ИЭТЕНЕ Ц 
МЭГАРИФ ИДАРАЛЫГЫ

ОФО КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЫН, 
ТОМАРОВ ВАСИЛИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

ИСЕМЕНДЭГЕ 147-СЕ МЭКТЭП
МУНИЦИПАЛЕАВТОНОМИЯЛЫ 

ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ у ч р е ж д е н и е ь ы

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 147 ИМЕНИ 
ТОМАРОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

Парк ур., 6-сы Й., Нугай ауылы, 0 ф е  тс., 450900 
Тел./ факс: (347) 221-08-45, е-таН: 147па§аеуо@таП.ги

ОКПО 4521902 ОГРН 1030204203468 
ИНН/КПП 0276042456/027601001

Парковая ул., д. 6, село Нагаево, г Уфа, 450900 
Тел./факс: (347)221-08-45, е-таП: 147па§аеуо@таП.ги

БОЙОРОК
/0 г. №о ք յ ՜

ПРИКАЗ
& » յ՚ք  г

Об утверждении перечня программ 
с использованием средств обучения и воспитания 
детского технопарка «Кванториум»

В соответствии с Федеральным законом № 273 -ФЗ от 29.12.2012 «Об 
образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 31 марта 2022 года №678-р «Концепция развития 
дополнительного образования детей до 2030 года», Приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022г. № 629 «Об 
утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» в 
целях развития у обучающихся естественно-научной, информационной 
грамотности, формирования критического и креативного мышления, 
совершенствования навыков естественно-научной и технологической 
направленностей в рамках реализации федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» с использованием средств 
обучения и воспитания «Кванториум», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ 
технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с 
использованием средств обучения и воспитания детского технопарка 
«Кванториум»:

-  Дополнительная общеобразовательная программа «Биологический 
калейдоскоп»

֊  Дополнительная общеобразовательная программа «Мир под 
микроскопом»

֊  Дополнительная общеобразовательная программа «Методы 
химического анализа»

-  Дополнительная общеобразовательная программа «Тайны физических 
явлений»

֊  Дополнительная общеобразовательная программа «Первые шаги в 
наномир»

-  Дополнительная общеобразовательная программа «ՅԲ моделирование»
֊  Утвердить перечень программ внеурочной деятельности

общеобразовательной организации, реализуемые с использованием средств
обучения и воспитания детского технопарка «Кванториум»:



Дополнительная общеобразовательная программа «Графический 
дизайн»

֊  Дополнительная общеобразовательная программа «Юные химики»
֊  Дополнительная общеобразовательная программа «Экспериментальная 

химия»
֊  Дополнительная общеобразовательная программа «Юные биологи»
-  Дополнительная общеобразовательная программа «Экология»
-  Дополнительная общеобразовательная программа «Хайтек»
-  Дополнительная общеобразовательная программа «Робототехника»
-  Дополнительная общеобразовательная программа

«Аэромоделирование»
-  Дополнительная общеобразовательная программа «Геоинформатика»
2.. Назначить ответственных за разработку дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ (до 01.06.2024 года) и 
обязать их опубликовать программы на ресурсе дополнительного образования 
«Навигатор» (до 01.09.2024 года): Ялалову Ф.Ф., Мустафину Г.Г.., Каюмову 
М.Х., Имамутдинову У.П., Халикова З.Г., Платонову Ю.В., Гафарова Р.Р., 
Хисматуллина Ф.А., Хизбуллина М.В.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


